
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“CARAFA-GIUSTINIANI” 
Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 

https://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 

 

 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

LORO SEDI 

SITO WEB 

ALBO ON LINE 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso interno per l’individuazione di n. 8 membri del 

personale docente e n. 1 personale ATA per il progetto ERASMUS+ - Azione KA1  progetti di mobilità enti 

accreditati settore scuola.  

Accreditamento  N° 2022-1-IT02-KA120-SCH-000103135 

CODICE ATTIVITA’.: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202856 

CUP C51I24000050006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’accreditamento Erasmus+2021-2027 dell’IIS Carafa Giustiniani , con codice 2022-1-IT02-KA120-

SCH-000103135 che ha visto l’Istituto beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di mobilità rivolte a  

docenti e personale ATA; 

 

VISTO che l’Istituto di Istruzione Superiore Carafa Giustiniani, grazie alle pregresse partecipazioni al programma 

Erasmus+, è riuscito ad ottenere competenze utili per proseguire il percorso di internazionalizzazione e scambio 

con realtà estere, rafforzando la propria dimensione europea.  

 

VISTO che è stato evidenziato come tali esperienze abbiano offerto effetti positivi, in grado di migliorare 

l’Offerta Didattica e le competenze di tutto il personale scolastico coinvolto nel progetto. 

 

VISTO che  l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha concesso a questo Istituto, a seguito della candidatura 

KA121, presentata alla scadenza del 20 febbraio 2024, un contributo pari a € 23.885,00 per la realizzazione delle 

attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica; 

 

VISTA la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202856 sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale Erasmus + 

INDIRE, con sede in via C. Lombroso n. 6/15 –50134 Firenze, e Istituto di Istruzione Superiore Carafa 

Giustiniani. 

 

PRESO ATTO che nell’ambito del programma Erasmus+, è consentito al personale scolastico svolgere un 

periodo di formazione all’estero;  

 

CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto summenzionato è necessario reperire e selezionare personale;  

 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale adempimento;  

 

VISTO l’avviso di selezione n. prot.  0007390/U del 27/11/2024;  

 

VISTA la necessità di valutare le candidature al fine di individuare le figure inerenti all’avviso  

 

VISTI  i criteri deliberati dal collegio dei docenti e dal consiglio d’Istituto per la selezione dei candidati 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007932/U del 12/12/2024 12:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 

VISTO il verbale della commissione di valutazione. 

 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 0007733/U del 06/12/2024; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE per mobilità Erasmus +: 

 

GRADUATORIA  DOCENTI 

DESTINAZIONE DUBLIINO 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 PARCESEPE TULLIO 25 

2 PESCATORE DANIELE 24 

3 CIARLEGLIO ALBINA 24 

4 FRUSCIANTE MARIA 23 

5 GUERCIA CESARE 22 

6 ROSSI VINCENZINA 18 

 DESTINAZIONE MALTA 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 MATARAZZO ALESSANDRA 22 

2 CAVALIERE FILOMENA 20 

3 CINQUEGRANI ALESSANDRA 20 

4 RENZI MARIA  LUIGIA  20 

5 PETRONZI PIERPAOLO 19 

6 ROSSI VINCENZINA 18 

 GRADUATORIA   PERSONALE ATA 

  

N.  COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1  BALDO  SILVANA 14 

 
 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007932/U del 12/12/2024 12:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 

e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il presente decreto, contenente la suddetta graduatoria DEFINITIVA, viene pubblicata, in data odierna all'Albo 

on line dell’Istituto: www.carafagiustiniani.edu.it. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Giovanna Caraccio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

          dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007932/U del 12/12/2024 12:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici


